
 

Gruppo di lavoro permanente per la gestione dei processi elettorali 
Nomina e ricostituzione Organo CUG 

 

 

D.R. n.2958                                  IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari emanato con D.R. n. 423 del 04.02.2019, 

ed in particolare l’art.20; 

VISTO il DR n. 2698 del 07.06.2019, di ultima composizione del Comitato unico di garanzia 
per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni (CUG);; 

VISTA la nota del 30.01.2020, con la quale il Commissario straordinario della Federazione 
UIL SCUOLA RUA "Ricerca Università Afàm " dott. Antonio Foccillo, ha comunicato 
che a far data dal 20.01.2020, vengono revocate tutte le deleghe e gli incarichi 
attribuiti in organismi, commissioni e tavoli tecnici dell'Ateneo fino a nuova nomina; 

VISTO la nota mail del 30.06.2020 assunta al prot. Gen. n. 3794 in data 02.07.2020, con la 
quale il segretario FLC CGIL Bari, sig. Giuseppe Murè ha comunicato di voler 
modificare la composizione dell’Organo, per quanto di propria titolarità, indicando 
quale componente effettivo nel CUG di uniBa la dr.ssa Graziana Mauro e 
componente supplente la dr.ssa Irene Paolino; 

TENUTO CONTO che il componente supplente designato dalla Organizzazione sindacale USB/PI sig. 
Francesco Rossiello, è in pensione per raggiunti limiti di età e non è stato sostituito 
dalla medesima Organizzazione sindacale 

 
DECRETA 

Art.1 
La composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), è modificata come segue: 
 
A. per il triennio accademico 2018/2021: 

 
Componenti dell’Amministrazione 

 
Personale Docente 

prof.ssa Aurora Adriana VIMERCATI                                       Effettivo 
prof.       Michele SCALERA    Effettivo 
prof.       Francesco PROTA                         Effettivo 
prof.       Alberto FORNASARI       Effettivo 
prof.ssa Mariantonietta INTONTI                                                           Supplente 
 

Personale Tecnico-Amministrativo 
dott.ssa Daniela ALBANESE  Effettivo 
dott.       Marcello DEL MASTRO Effettivo 
dott.       Ilario MASTROPASQUA Effettivo 
dott.       Domenico PELLERANO Effettivo 
 

Componenti designati dalle Organizzazioni Sindacali 
FLC/CGL  
dott.ssa Graziana MAURO     Effettivo 
dott.ssa Irene PAOLINO      Supplente 
  



Gruppo di lavoro permanente per la gestione dei processi elettorali 
Nomina e ricostituzione Organo CUG 

  
  
  
  
CISL SCUOLA  
dott.ssa Rosalba LOSITO       Effettivo 
dott.       Guido DE SANTIS   Supplente 
  
SNALS CONFSAL   
dott.ssa Domenica ROMANAZZI     Effettivo 
dott.ssa Marina VALLINO                                                                             Supplente 

  
FEDERAZIONE GILDA UNAMS  
dott.ssa Maria Cristina EPIFANI                      Effettivo 
dott.ssa Giovanna PAPA   Supplente 
  
USB/PI  
dott.ssa Brigitta FLAU                                                                                   Effettivo 
          
UNICOBAS SCUOLA & UNIVERSITA’  
dott.ssa Stefania DABBICCO      Effettivo 
sig.  Donato SCARASCIULLO Supplente 
         
 UGL UNIVERSITA’  
dott. Renato BUCCI    Effettivo 
Dott. Pietro NAVIGLIO Supplente 
 
B. per il biennio accademico 2018/2020: 
 

Componente dottorandi 
dott. Marco BARLETTA Effettivo 
dott. Stefano CICCARELLI Supplente 
  

Componente specializzandi 
Dott.ssa Alessandra MIRABILE Effettivo 
Dott.ssa Paola SUAVO BULZIS Supplente 
  

Componente studenti 
sig.ra Rossella DE GIUSEPPE Effettivo 
sig.    Marco MEDICI  Effettivo 
sig.    Giorgio CARCAGNI  Supplente 
sig.ra Luana GASSI Supplente 
 
 
Bari, 02 novembre 2020 
 

IL RETTORE 
        f.to   Stefano Bronzini 


